
     
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 
 

Modernizace dětského hřiště „U Sáhira“ 

 

       
 
   Město Svitavy posílilo příspěvek Technických služeb města Svitavy o částku 550 tis. Kč, která je určena 
k modernizaci dětského hřiště. Výběr dětského hřiště, jehož oprava je nejpotřebnější, byl prováděn v souladu 
s  „Koncepcí rozvoje dětských hřišť“ , kterou Rada města schválila v roce 2006. Podle záměru bude  postupně 
komplexně opraveno deset hřišť, šest již bylo opraveno (v ulicích: Dimitrovova, A. Slavíčka, kpt. Jaroše 97, 
Svitavská, Marie Pujmanové a na Malém náměstí). Náklady na modernizaci hřišť dosáhly částky 2,5 mil. 
Kč.   Komplexní oprava je plánována ještě u hřišť v ul. Neumannova, Zadní, Felberova a A. Slavíčka .  Mimo 
to bylo vybudováno zcela nové hřiště v parku J.Palacha. Původní záměr byl změněn u hřišť v ul. Kijevská a 
Felberova 19 -  v těchto lokalitách budou hřiště po dohodě s obyvateli bez náhrady zrušena z důvodu 
budování parkovacích míst. 
   Po dohodě mezi vedením města a technickými službami bylo k opravě v tomto roce vybráno hřiště v ul. 
Neumannova u restaurace Sáhir.  Důvodem byl technický stav a skutečnost, že dojde ke zrušení hřiště v ul. 
Kijevská a hřiště v ul. Neumannova zůstane jediným veřejným hřištěm v širším okolí. 
   Při opravě hřiště počítáme se zachováním místa pro míčové hry, které bude mírně posunuté. Návrh hřiště 
uvažuje s odstraněním stávajícího mobiliáře a herních prvků. Namísto nich budou instalovány zcela nové 
herní prvky sloužící několika věkovým skupinám dětí. Půjde o multifunkční herní sestavy, houpačky, kolotoč, 
mobiliář apod. (viz. vizualizace). Nové hřiště bude plně v souladu s platnými předpisy pro provozování 
dětských hřišť. Oprava hřiště je načasována tak, aby o letních prázdninách mohlo dětem již plně sloužit.  
 
Petr Horký, ředitel Technických služeb města Svitav,  
prezentace: David Šimek, starosta města 


